
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

of апреля 2025 года № 6'90

г. Тара

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию», утвержденный Постановлением Администрации 
Тарского городского поселения Тарского муниципального района 

Омской области от 07.03.2012 № 51

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие 
Градостроительного кодекса Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Тарского городского поселения Тарского муниципального района 
Омской области, в целях приведения муниципальной правовой базы в 
соответствие с требованиями действующего законодательства 
Администрация Тарского городского поселения Тарского муниципального 
района Омской области постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в 
эксплуатацию», утвержденный Постановлением Администрации Тарского 
городского поселения Тарского муниципального района Омской области от 
07.03.2012 № 51 (далее по тексту -  Административный регламент) 
следующие изменения:

1.1. Подпункт «д» пункта 2.4 Административного регламента изложить 
в следующей редакции:

«технический план объекта капитального строительства, 
подготовленный в соответствии с Федеральным законом «О государственной 
регистрации недвижимости», за исключением ввода в эксплуатацию объекта 
капитального строительства, в отношении которого в соответствии с 
Федеральным законом «Об особенностях оформления прав на отдельные



виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» государственный
кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав не 
осуществляются;»

1.2. Подпункты 3 пункта 2.5 Административного регламента изложить 
в следующей редакции:

«3) сведения об уплате государственной пошлины за осуществление 
государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации 
прав;».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в
информационном бюллетене «Официальный вестник Тарского городского 
поселения» и на официальном сайте Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района Омской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
руководителя муниципального бюджетного учреждения «Учреждение и 
благоустройства Тарского городского поселения» Баженову Р.А.

Глава Тарского
городского по с И.А. Горбановский


